
 

 

Raadsbesluit 1e wijziging 

Bomenverordening 2018 
 

De raad van de gemeente Hengelo; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders nr. 2261896; 

gelet op het bepaalde in de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) en de Wet 

natuurbescherming;  

besluit: 

 

Artikel 10 uit de Bomenverordening 2018 als volgt te wijzigen:  

 

Artikel 10: Strafbepaling 

1. In gevallen als bedoeld in artikel 7, eerste lid kan het aantal bomen dat op basis van de 

compensatietabel moet worden herplant respectievelijk de financiële compensatie die op basis van de 

compensatietabel moet worden betaald, worden vermenigvuldigd met een factor 2. 

2. Degene, die handelt in strijd met het voorschrift als bedoeld in artikel 3 of 8 kan worden bestraft met 

een hechtenis van ten hoogste twee maanden of een geldboete van de tweede categorie. 

 

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Hengelo 

in de openbare vergadering van 2 oktober 2018 

de griffier, 

de voorzitter, 

 

 


